Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

MOÇÃO Nº 0119/2024
Em, 26 de junho de 2024

REQUER A OUTORGA DE MOÇÃO DE
APLAUSOS PARA O SENHOR ALBÉRICO
BURGOS, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS
PRESTADOS AO MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, requer à douta mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos ao
Senhor Albérico Burgos, pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Sala das Sessões, em 26 de junho de 2024.

ÁTILA MONTEIRO DE CAMPOS MOTTA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Albérico Burgos é casado com Laísa e pai de dois filhos, Letícia e Daniel.
Graduado em Enfermagem pela Universidade Veiga de Almeida, é um profissional
altamente qualificado com diversas especializações como: Enfermagem Intensiva de
Alta Complexidade, Emergência Pré-Hospitalar e Desastres, além de Enfermagem
Aeroespacial.

Desde a inauguração do Resgate de Cabo Frio, tem desempenhado um papel
crucial na equipe. Tendo destacado-se por sua atuação no resgate das vítimas do
incêndio ocorrido em uma lancha. Nesse episódio, graças ao atendimento realizado de
maneira célere, as vítimas de maior complexidade puderam ter acesso a um tratamento
adequado e avançado.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo